
Sacharovova cena ukrajinskému lidu –
brutální výsměch ukrajinskému lidu
- CZ24 News | 17. prosince 2022

EU: Evropský parlament udělil Sacharovovu cenu – ukrajinskému lidu. Snad si to Ukrajinci
mezi sebou spravedlivě rozdají.

Člověk se diví, proč Evropský parlament neudělil Sacharovovu cenu svatému Vladimirovi. Člověk se
vlastně  diví,  proč  poslanci  EU  vůbec  cenu  udělovali  –  a  co  je  pro  ni  opravňuje.  Kde  vzali
Sacharovpereis, aby si ho mohli i půjčit?

Jeden z nejsledovanějších politických moderátorů v USA,
Tucker Carlson, o nejvyšším „sluhovi lidu“ na Ukrajině:
„Je  to  nebezpečný  autoritář,  který  použil  100  miliard  dolarů  v  amerických  dolarech
daňových poplatníků k vytvoření policejního státu jedné strany na Ukrajině. A to není
přehánění. V posledních letech Zelenskij zakázal opoziční strany. Násilně vypnul kritická
média.  Zatkl  své politické odpůrce.  Poslal  vojáky do kostelů.  Zelenského tajná policie
provedla razie v klášterech po celé Ukrajině, dokonce obsadila ženský klášter a zatkla
desítky kněží bez jakéhokoli ospravedlnění a v jasném rozporu s ukrajinskou ústavou, která
již  neplatí.  Svobodná země nezakazuje  velké  náboženství  jen  proto,  že  se  plně  neřídí
politickým programem těch, kteří jsou u moci. Ale Zelenskij ano a jeho kabinet to nyní
zvažuje jak potrestat křesťany za praktikování jejich zakázaného starověkého náboženství
na Ukrajině.
Každý křesťan, který bude přistižen při praktikování svého náboženství, bude vystaven osobním,
ekonomickým a omezujícím sankcím. Ukrajinskou pravoslavnou církev, starou více než 1000 let, s
plnou podporou Bidenovy vlády a  amerického Kongresu se Zelenskij  rozhodl   zakázat.  Většina
amerických médií to prostě ignorovala. Někteří si pro to našli výmluvy. „Ach, musí to udělat,
protože je válka.” Ale pro to není vůbec žádné opodstatnění. Ukrajinská pravoslavná církev není
ruská, je ukrajinská. Nemá žádnou spojitost s Putinovou vládou. Dokonce oficiálně odsoudila ruskou
invazi na Ukrajinu. Opět neexistuje žádné ospravedlnění pro zničení a zákaz této církve.
Realita  je taková: Ukrajinci nemohou slyšet média kritizující Zelenského vládu, protože
byla zakázána. Nemůžete hrát hudbu ruských zpěváků. Ne, toto není Afghánistán ovládaný
Talibanem.  Jsme tady na demokratické Ukrajině,  kterou podporujeme.  Nemůžete  volit
opoziční stranu, protože všechny byly zrušené,” dodává Tucker Carlson.
Andrei Dmitrijevič Sacharov (1921-1989)
Sacharov byl sovětský fyzik a je považován za otce vodíkové bomby. V roce 1975 mu byla udělena
Nobelova cena míru. V té době už asi 20 let varoval před použitím atomových bomb a vedl kampaň
za lidská práva. Po svém protestu proti sovětské intervenci v Afghánistánu byl Sacharov v roce 1980
vyhoštěn do Gorkého, kde mimo jiné pracoval na nové sovětské ústavě. Zákaz byl zrušen Michailem
Gorbačovem v roce 1986. Sacharov byl požádán, aby se vrátil do Moskvy a pokračoval tam ve své
politické práci. Sacharovův životní příběh tedy popisuje změnu ze systémového vykonavatele na

https://cz24.news/sacharovova-cena-ukrajinskemu-lidu-brutalni-vysmech-ukrajinskemu-lidu/
https://cz24.news/sacharovova-cena-ukrajinskemu-lidu-brutalni-vysmech-ukrajinskemu-lidu/


disidenta. V roce 1953 mu byla udělena Stalinova cena. V roce 1954, v letech 1956 a 1962 byl
vyznamenán jako „Hrdina práce“, dostal Leninův řád a Leninovu cenu.

Evropský parlament
Evropský parlament se za dobu své existence vydal opačnou cestou. Začalo to s nejlepšími úmysly a
postupem času se to zvrhlo ve zcela bezmocnou diskutující společnost, kterou musí obelstít Evropská
komise. Vztah mezi komisí EU a parlamentem EU nyní silně připomíná vztah tehdejšího Nejvyššího
sovětu a KSSS, resp. tehdejšího sjezdu lidových poslanců.
A jaký je „překlad” toho co řekla mluvčí ceny Evropského parlamentu?
„Opravdu jsme stáli  bok po boku s těmi,  kteří  prodali  vaši  zemi za výhodnou cenu a
bezostyšně zradili a prodali vás, ukrajinský lide. Spolupracovali jsme s diktátorem, který
vás okradl, lhal vám a vydal vás do toho, co považujete za naprosto nesmyslnou válku USA
proti Rusku ve vaší zemi. Podpořili jsme muže, který neudělal nic, aby zabránil znásilnění
vás a vaší země jako bitevního pole amerických zájmů – a který si tím nacpal vlastní kapsy.
Vybrali jste si brutální daň na svých bratrech, otcích a synech – ale hej, pořád se můžeme
ospravedlnit  a udělat se hezký tím, že vám dáme Sacharovovu cenu, vy bezcenní lidé.
Protože my jsme ti s nejušlechtilejší povahou.
 
Ruský expert na bomby Sacharov je přesně to, co potřebujeme. A vaše rusofobie ještě více.
Jaký je rozdíl mezi Sověty a Rusy? Jaký je rozdíl mezi Stalinem a Putinem? Sacharov byl
také jedním z nich, že? – Přesně tak. Dost dobré pro vás v prosinci 2022. A stejně užitečné
pro nás americké fiffy  jako pro vašeho fiffského diktátora a našeho společného pána.
Zdravím vás z našeho Evropského parlamentu.”

ZDROJ

Překlad: FB Prvni Zpravy

http://journalistenwatch.com/2022/12/15/erdingers-absacker-trotz-inflation-sacharowpreis-faellt-ins-bodenlose/

